
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “Vicenza 8” 
Via Prati, 13 - 36100 VICENZA - Tel. 0444 1813811 

e-mail: viic86600n@istruzione.it Posta Elettronica Certificata: viic86600n@pec.istruzione.it sito web: https://www.ic8vicenza.edu.it/ 

 

 

                         

 

prot.n/vedi segnatura 

 

 
            Albo  
            Sito 

Amministrazione trasparente 
 

  
 
OGGETTO: RICHIESTA DI DISPONIBILITA’ PERSONALE DOCENTE A VALERE SUL PROGETTO PN SCUOLA 2021-

2027 Percorsi di Orientamento- Supporto al RUP per la gestione e il coordinamento delle attività 
didattiche 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azione 
ESO4.6.A4. – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto n. 233 del 19.11.2024 del 
Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. n. 57173 del 14.04.2025, FSE+ “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

  
Titolo Progetto: “Scopri il tuo talento!”  
Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-46  
CUP: H84D25001040007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE  la delibera del Collegio Docenti n. 28 del 30/10/2024 e la delibera del Consiglio di Istituto 
n.101 del 30/10/2024, per l’adesione agli avvisi del PN Scuola e competenze. 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 15/12/2024 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 12 febbraio 2025 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 12 febbraio 2025 di approvazione della variazione 
di bilancio per i fondi assegnati per la progettualità Agenda nord 2025; 

VIIC86600N - A1CE0A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010043 - 12/11/2025 - VII.6 - U



Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “Vicenza 8” 
Via Prati, 13 - 36100 VICENZA - Tel. 0444 1813811 

e-mail: viic86600n@istruzione.it Posta Elettronica Certificata: viic86600n@pec.istruzione.it sito web: https://www.ic8vicenza.edu.it/ 

 

 2 

 

 

 

 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente. 

 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana 

 

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 
 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000096 del 22/05/2025: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni nell’anno scolastico 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021 

 
PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti 



Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “Vicenza 8” 
Via Prati, 13 - 36100 VICENZA - Tel. 0444 1813811 

e-mail: viic86600n@istruzione.it Posta Elettronica Certificata: viic86600n@pec.istruzione.it sito web: https://www.ic8vicenza.edu.it/ 

 

 3 

 

 

 

 

 

 

 

 
VISTO l’avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2024-2025 e 2025-2026, Fondo Sociale Europeo Plus 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI n.108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in  oggetto dal  
            titolo “Officina della curiosità: Esperienze per giovani menti” 
VISTO  la necessità di reclutare personale docente per il supporto alla gestione del progetto, sia in relazione 

alla gestione amministrativo/contabile sia in relazione alla gestione tecnico/logistica dello stesso  
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 

Art.1 Avviso richiesta di disponibilità 
 è aperta la procedura di selezione, tramite richiesta di disponibilità, per il reclutamento di personale 
docente interno consistente in: 

a) almeno n° 1 docente da impiegare nel ruolo di supporto al RUP per la gestione e il coordinamento 
delle attività  

 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio previsto in relazione ai moduli formativi da attivare è presumibilmente di massimo: 
 

a) n° 130 ore complessive per il personale di supporto al  RUP 
 
 da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del 
progetto, comunque entro il 31/12/2026 e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra. 
 
Art.3 Retribuzione 
La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL  
 
Art. 4 Compiti 
La\e figura\e prescelta dovrà: 

1) Referente di supporto al Rup: 
Coordinamento della Progettazione Esecutiva: supporto alle procedure di selezione dello staff 
(Esperti e Tutor), definizione dei calendari e impostazione generale del progetto. 
Gestione e Coordinamento dei Moduli: supervisione strategica dell'avanzamento dei 4 moduli 
formativi e coordinamento generale dello staff. 
Monitoraggio Piattaforma e Frequenze: monitoraggio del corretto inserimento dati e supervisione 
dei tassi di frequenza dei corsisti sulla piattaforma PN, in collaborazione con i tutor. 
Supervisione della Rendicontazione: verifica finale dei dati, raccolta della documentazione di 
chiusura e supervisione delle attività necessarie alla rendicontazione finale. 
Collaborazione Amministrativa: gestione operativa della piattaforma PN e la predisposizione degli 
atti amministrativi. 

Art. 5 presentazione disponibilità 
 



Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “Vicenza 8” 
Via Prati, 13 - 36100 VICENZA - Tel. 0444 1813811 

e-mail: viic86600n@istruzione.it Posta Elettronica Certificata: viic86600n@pec.istruzione.it sito web: https://www.ic8vicenza.edu.it/ 

 

 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello A entro il 
18/11/2025 esclusivamente brevi manu, presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica.  
 
Art. 6 Affidamento incarico 
Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità cercando di 
contemperare le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei principi di trasparenza rotazione e 
pari opportunità. 
 

 Il Dirigente scolastico si riserva, in caso di rinunce o dimissioni, la facoltà, in accordo con le parti, di 
re-distribuire le ore resesi disponibili tra gli aventi diritto, o, in alternativa, di renderle disponibili per 
altro personale a seguito di ulteriore avviso di disponibilità 

 Il Dirigente si riserva, in caso di necessità o disponibilità sopraggiunta, di aumentare, in accordo con 
le parti, le ore di incarico agli aventi presentato disponibilità, ovvero di indire nuova richiesta di 
disponibilità per l’individuazione di ulteriori figure non coincidenti con le prime, a cui conferire 
incarico 

 
Art. 7 Cause di esclusione 

Gli interessati saranno invitati a confermare, pena esclusione, la propria disponibilità entro dieci giorni dalla 
proposta di incarico 
 
Art. 8 Pubblicità 
Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo 
dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo www.ic8vicenza.edu.it. 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

           Dott.ssa Catia Coccarielli 
             (Firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da CATIA COCCARIELLI

http://www.ic8vicenza.edu.it/

		2025-11-12T13:45:30+0000
	CATIA COCCARIELLI




